
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800100

100

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 194085 - PONTA PORA/MS

Número do Contrato: 42/2019.
Nº Processo: 08126.000365/2018-67.
Dispensa. Nº 7/2019. Contratante: COORDENACAO REGIONAL DE PONTA PORA/MS.
Contratado: 31.738.591/0001-22 - PPM SERVICOS DE COMUNICACAO EIRELI. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato nº 42/2019. Vigência:
28/08/2022 a 28/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.770,00. Data de
Assinatura: 14/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS-TO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2022 - UASG 194033 - PALMAS/TO

Nº Processo: 08743.000234/2022-99.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS/T O.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Contratação de
empresa especializada em gestão de frota de veículos, com o fornecimento de
combustíveis (gasolina, álcool etanol hidratado, óleo diesel e óleo diesel s10), e
lubrificantes (óleo 2t, náutico, 15w40, arla 32, óleo 90, graxa, etc.), para frota de veículos,
embarcações e demais máquinas de propriedade da renda indígena - Uasg 194207.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 198.000,00. Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO LESTE DO PARÁ-PA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 194010 - CENTRO LESTE DO PA

Número do Contrato: 137/2018.
Nº Processo: 08748.000014/2018-39.
Contratante: COORD. REG. CENTRO-LESTE DO PARA/PA. Contratado: 03.506.307/0001-57 -
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Registro de dotação orçamentária para atualização

dos valores contratuais relativo ao ano de 2022.. Vigência: 04/09/2018 a 04/09/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.030.455,14. Data de Assinatura: 14/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS-AM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2022 - UASG 194048 - FUNAI - CR DO PURUS

Nº Processo: 08116.000033/2021-05.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: COORDENACAO REGIONAL MEDIO PURUS/AM.
Contratado: 11.824.367/0001-46 - ANTONIO PINTO DE ALMEIDA. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/07/2022 a 14/03/2023. Valor
Total: R$ 482.244,24. Data de Assinatura: 14/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2022 - UASG 194048 - FUNAI - CR DO PURUS

Nº Processo: 08116.000033/2021-05.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: COORDENACAO REGIONAL MEDIO PURUS/AM.
Contratado: 11.824.367/0001-46 - ANTONIO PINTO DE ALMEIDA. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/07/2022 a 14/03/2023. Valor
Total: R$ 482.244,24. Data de Assinatura: 14/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL NOROESTE DO MATO GROSSO-MT

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2022 publicado no D.O de 2022-07-15, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 18.391,68. Leia-se: Valor Total: R$ 18.291,68.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL DO RIO NEGRO-AM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2022 - UASG 194008 - RIO NEGRO/AM

Nº Processo: 08780.000052/2022-71.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: COORDENACAO REGIONAL DO RIO NEGRO/AM.
Contratado: 36.460.575/0001-34 - DAM TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de link de acesso à internet, por meio de fibra
óptica, na velocidade de 20 mbps de download e, no mínimo, 10 mbps de upload, franquia
de limite de tráfego de dados com, no mínimo, 300 gb mensal, compreendendo a
instalação dos equipamentos e a assistência técnica necessária para manutenção do link e
seu perfeito funcionamento, visando suprir as necessidades da sede administrativa da
coordenação regional do rio negro e das coordenações técnicas locais de santa isabel do
rio negro e barcelos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/07/2022 a 25/07/2023. Valor
Total: R$ 105.116,56. Data de Assinatura: 30/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI-AM

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08744000185202284 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de Serviços Contínuos
com Dedicação de Mão-de-Obra Exclusiva - Servente de Limpeza, Recepcionista,
Recepcionista Bilíngue, Técnico de Suprimentos II, Marinheiro Fluvial Auxiliar de Convés
Sem Gratificações, Marinheiro Fluvial Auxiliar de Convés Com Gratificações de Praticagem
e de Comando, Motorista Categoria B e Motorista Categoria D, a serem prestados na CTL
em Eirunepé - AM, na sede da CR-VJ em Atalaia do Norte - AM e na sede da CFPE-VJ em
Tabatinga - AM.

MISLENE METCHACUNA MARTINS MENDES
Coordenadora Regional

(SIDEC - 15/07/2022) 194035-19208-2022NE000002

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00002/2019 publicado no D.O de 2022-
07-14, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo de Apostilamento: 1/2019. . Leia-se:
EXTRATO DE Termo de Apostilamento: 2/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00002/2019 publicado no D.O de 2022-
07-14, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo de Apostilamento: 1/2019. . Leia-se:
EXTRATO DE Termo de Apostilamento: 2/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE FUNDOS DE MEIO AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Ministério do Meio Ambiente, por intermédio do Departamento de Fundos
de Meio Ambiente, localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco B, Brasília/DF, telefone
(61) 2028-2160, com fundamento no art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784, de 29/01/1999, na Lei
nº 10.522, de 19/07/2002, e no art. 15 da IN/TCU nº 71/2012, NOTIFICA que Wilson
Arassem, CPF ***.430.499-**, e o Instituto Ecoplan, CNPJ 81.650.202/0001-80, foram
incluídos em 02/06/2022 no Cadastro Informativo de créditos não quitados do setor
público federal - Cadin, de acordo com o Acórdão 11081/2019 - TCU - 1ª Câmara,
conforme os autos de Tomada de Contas Especial instaurada em razão de irregularidades
na aplicação dos recursos do Fundo Nacional do Meio Ambiente repassados por força do
Convênio 040/2003 (SIAFI 486812).

MIRIAM MILLER
Diretora

Substituta

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 193099 - IBAMA - SEDE

Nº Processo: 02001.007719/2022-19.
Pregão Nº 11/2022. Contratante: IBAMA-INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.REN.
Contratado: 21.419.761/0001-52 - SAMMA SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços continuados, sob demanda na prestação de
serviços contínuos de copeiragem, com fornecimento de produtos, materiais,
equipamentos e utensílios..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/07/2022 a 18/07/2023. Valor
Total: R$ 425.072,63. Data de Assinatura: 15/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).

DIRETORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
EDITAL Nº 20/2022

Processo nº 02001.015255/2022-14
O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

(Ibama), nos termos da Resolução Conama nº 009, de 03 de dezembro de 1987,
informa que no período de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data de publicação
deste Edital, poderá ser solicitada a realização de Audiência Pública relativa à Atividade
de Produção e Escoamento de Petróleo e Gás Natural do Polo Pré-Sal da Bacia de
Santos - Etapa 4, da Petróleo Brasileiro S/A - PETROBRAS (CNPJ nº 33.000.167/0895-01).
A Audiência Pública visa apresentar, dirimir dúvidas e colher críticas e sugestões
relativas ao Relatório de Impacto Ambiental (Rima) do empreendimento. A solicitação
para realização de audiência pública poderá ser protocolada fisicamente em qualquer
unidade do Ibama, as quais se encontram relacionadas no endereço eletrônico
https://www.gov.br/ibama/pt-br/composicao/quem-e-quem/ibama-nos-estados, ou por
meio de petição eletrônica no Sistema Eletrônico de Informações (SEI), disponível no
link
https://sei.ibama.gov.br/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_

acesso_externo=0. O Estudo de Impacto Ambiental e respectivo Relatório de
Impacto Ambiental (EIA/Rima) foram disponibilizados para consulta no endereço
eletrônico http://licenciamento.ibama.gov.br/Petroleo/Producao/Producao-
Bacia%20de%20Santos%20-%20Polo_Pre-Sal-Etapa-4_Petrobras/ e nos locais relacionados
a seguir:

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
(IBAMA), SCEN Trecho 2, Edifício Sede, L4 Norte, Brasília/DF, CEP: 70.818-900;
Coordenação de Licenciamento Ambiental de Produção de Petróleo e Gás
(COPROD/IBAMA) - Praça XV de Novembro, nº 42, 12º andar, Centro, Rio de Janeir o / R J,
CEP: 20.010-010; Superintendência do Ibama em São Paulo (SUPES/SP) - Alameda Tietê,
nº 637, Jardim Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP: 01.417-020; Superintendência do
Ibama no Rio de Janeiro (SUPES/RJ) - Praça XV de Novembro, nº 42, 10º Andar, Centro,
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.010-010; Superintendência de Desenvolvimento de Produção
(SDP), Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP) - Avenida Rio
Branco, nº65, 19°andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.090-004; Superintendência
de Segurança Operacional e Meio Ambiente (SSM), Agência Nacional do Petróleo, Gás
Natural e Biocombustíveis (ANP) - Avenida Rio Branco, nº65, 18°andar, Centro, Rio de
Janeiro/RJ, CEP: 20.090-004; Diretoria de Pesquisa, Avaliação e Monitoramento da
Biodiversidade (DIBIO), Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade
(ICMBio) - EQSW 103/104, Complexo Administrativo, Setor Sudoeste, Bloco D, 1ºAndar,
CEP: 70.670-350; Procuradoria da República no Rio de Janeiro, Ministério Público
Federal (MPF) - Avenida Nilo Peçanha, nº31 Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.020-100;
Procuradoria da República em São Paulo, Ministério Público Federal (MPF) - Rua Frei
Caneca, nº1360, Consolação, São Paulo/SP, CEP: 01.307-002; Ministério Público do
Estado do Rio de Janeiro (MPRJ) - Avenida Marechal Câmara, nº370, Centro, Rio de
Janeiro/RJ, CEP: 20.020-080; Ministério Público do Estado de São Paulo (MPSP) - Rua
Riachuelo, nº115, São Paulo/SP, CEP: 01.007-904; Secretaria do Ambiente e
Sustentabilidade (SEA), Instituto Estadual do Ambiente (INEA), Governo do Estado do
Rio de Janeiro - Avenida Venezuela, nº110, 5ºandar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP:
20.081-312; Fundação Instituto de Pesca do Estado do Rio de Janeiro (FIPERJ),
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional, Abastecimento e Pesca, Governo do
Estado do Rio de Janeiro - Praça Fonseca Ramos s/nº Terminal Rodoviário Roberto
Silveira, sobreloja, Niterói/RJ, CEP: 24.030-020; Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo (CETESB), Governo do Estado de São Paulo - Av. Professor Frederico Hermann Jr.,
nº345, Alto de Pinheiros, São Paulo/SP, CEP: 05.459-900; Fundação Florestal, Secretaria
de Infraestrutura e Meio Ambiente (SIMA), Governo do Estado de São Paulo - Av.
Professor Frederico Hermann Junior, nº345, Alto de Pinheiros, São Paulo/SP, CEP:
05.459-900; Instituto de Pesca, Agência Paulista de Tecnologia dos Agronegócios (APTA),
Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Governo do Estado de São Paulo -

Avenida Bartolomeu de Gusmão, nº192, Ponta da Praia, Santos/SP, CEP: 11.030-500;
Capitania dos Portos do Rio de Janeiro, Marinha do Brasil - Rua Alfred Agache s/nº,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800101

101

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.021-000; Superintendência de Segurança do Tráfego
Aquaviário (STA), Diretoria de Portos e Costas (DPC), Marinha do Brasil - Rua Teófilo
Otoni, nº04, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.090-070; Superintendência de Meio
Ambiente, Diretoria de Portos e Costas, Marinha do Brasil - Rua Teófilo Otoni, nº04,
Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.090-070; Secretaria Municipal de Meio Ambiente
(SMAC), Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - Rua Afonso Cavalcanti, nº455, 12º
andar, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.211-110; Instituto Estadual do Ambiente
(INEA) - Rua Antônio Sampaio, nº06, Parque Riviera, Cabo Frio/RJ, CEP: 28.980-000;
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento de Cabo Frio - Rua Itajuru,
nº131, Centro, Cabo Frio/RJ, CEP: 28.905-060; Secretaria de Ambiente e
Sustentabilidade, Prefeitura Municipal de Macaé - Av. Presidente Sodré, nº534, Centro,
Macaé/RJ, CEP: 27.913-080; Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Prefeitura
Municipal da Estância Balneária de Ilhabela - Rua Prefeito Mariano Procópio de Araújo
Carvalho, nº86, Perequê, Ilhabela/SP, CEP: 11.630-000; Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Saneamento, Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo - Rua Tókio, nº76,
Baleia, Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, CEP: 28.930-000; Secretaria Municipal de
Ambiente, Agricultura, Abastecimento e Pesca, Prefeitura Municipal de Araruama -
Parque de Exposições Manoel Marinho Leão, Fazendinha, Araruama/RJ, CEP: 28.983-
883; Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Prefeitura Municipal de Saquarema - Rua
Coronel Madureira, nº77, Centro, Saquarema/RJ, CEP: 28990-756; Secretaria de Cidade
Sustentável, Prefeitura Municipal de Maricá - Estrada do Caxito, s/nº, Caxito, Maricá/RJ,
CEP: 24.910-475; Secretaria de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Sustentabilidade de
Niterói (SMARHS), Prefeitura Municipal de Niterói - Rua Visconde de Sepetiba, nº987,
10º andar, Centro, Niterói/RJ, CEP: 24.020-206; Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Prefeitura Municipal de São Gonçalo - Avenida Presidente Kennedy, nº425, Centro, 1º
piso, sala 145 (Shopping Partage), São Gonçalo/RJ, CEP: 24.445-000; Secretaria de Meio
Ambiente, Prefeitura Municipal de Itaboraí - Avenida Vinte e Dois de Maio, nº7071,
Vendas das Pedras, Itaboraí/RJ, CEP: 24801-088; Secretaria Municipal do Ambiente,
Prefeitura Municipal de Guapimirim - Estrada Imperial, nº2632, Bananal, Gu a p i m i r i m / R J,
CEP: 25.940-000; Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Prefeitura Municipal de Magé
- Rua das Margaridas, s/nº, Santa Dalila, Magé/RJ, CEP: 25.921-160; Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal, Prefeitura de Duque de Caxias -

Alameda James Franco, nº03, Jardim Primavera, Duque de Caxias/RJ, CEP: 25.215-265;
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Prefeitura Municipal de Itaguaí - Rua Pres.
Vargas, nº265, Centro, Itaguaí/RJ, CEP: 23.821-230; Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Prefeitura Municipal de Mangaratiba - Praça Robert Simões, nº92, Centro,
Mangaratiba/RJ, CEP: 23.860-000; Secretaria Municipal de Agricultura, Aquicultura e
Pesca, Prefeitura Municipal de Angra dos Reis - Calçadão Nelcyr Bitencourt Cabral,
nº189 B, Coronel Carvalho, Angra dos Reis/RJ, CEP: 23.900-315; Secretaria Municipal do
Ambiente, Prefeitura Municipal de Paraty - Rua Sabia, nº3, Caborê, Paraty/RJ, CEP:
23.970-000; Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca de Ubatuba -

Rua Madame Janina, nº28, Perequê-Açu, Ubatuba/SP, CEP: 11.695-242; Secretaria de
Meio Ambiente, Agricultura e Pesca de Caraguatatuba (SMAAP) - Rua Santos Dumont
nº502, Estrela d'Alva, Caraguatatuba/SP, CEP: 11.660-290; Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Ilhabela - Rua Prefeito Mariano Procópio de Araújo Carvalho, nº86 -
Perequê, Ilhabela/SP, CEP 11630-000; Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São
Sebastião (SEMAM) - Av. Guarda Mor Lobo Viana, nº421, 427 e 435, Bloco A,
"Shopping Pierotti", Centro, São Sebastião/SP, CEP: 11.608-530; Secretaria de Meio
Ambiente, Prefeitura Municipal de Santos - Praça dos Expedicionários, nº10, 5º e 6º
andares, Gonzaga, Santos/SP, CEP: 11.065-922; Secretaria de Planejamento e Meio
Ambiente, Prefeitura de Itanhaém - Av. Washington Luiz, nº75 Sala 12, 2º andar Bloco
2, Centro, Itanhaém/SP, CEP: 11.740-000; Divisão de Meio Ambiente do Município de
Ilha Comprida, Prefeitura Municipal de IIha Comprida - Av. Beira Mar, nº11.000,
Balneário Meu Recanto, Ilha Comprida/SP, CEP: 11.925-000; Secretaria de
Desenvolvimento Sustentável, Prefeitura Municipal de Iguape - Avenida Adhemar de
Barros, nº1070, Porto Ribeira, Iguape/SP, CEP: 11.920-000; Coordenadoria de
Biodiversidade e Recursos Naturais (CBRN) - Rua Melastomáceas, nº54, Vl Tupi,
Registro/SP; Departamento Municipal de Meio Ambiente, Prefeitura Municipal de
Cananéia - Rua Frederico Trudes da Veiga, nº336, Rocio, Cananéia/SP, CEP: 11.990-
000.

JONATAS SOUZA DA TRINDADE
Diretor de Linceciamento Ambiental/DILIC

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
EDITAL Nº 10/2022

Processo nº 02006.000517/2022-98
Edital de Lançamento do Crédito Tributário da Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - TCFA
O Superintendente do Ibama no Estado de Bahia, no uso de suas atribuições legais, pelo presente EDITAL notifica os interessados abaixo relacionados do LANÇAMENTO DO

CRÉDITO TRIBUTÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL-TCFA, cujo fato gerador é o regular exercício do poder de polícia conferido ao Ibama, para controle e fiscalização
das atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos naturais (art 17-B da Lei nº 6.938/81 alterada pela Lei nº 10.165/2000), ficando os mesmos intimados a efetuarem os
pagamentos dos débitos no prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação do presente edital, sob pena de inclusão no Cadastro informativo dos créditos não quitados do Setor Público
Federal-CADIN e inscrição do débito em Dívida Ativa, com posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe a legislação pertinente. Os interessados dispõem de prazo para
impugnação de até 30 dias, com início a partir de 15 dias da publicação deste edital, conforme artigo 15 do Decreto 70.235/72.

FUNDAMENTOS LEGAIS: Código Tributário Nacional (Lei n. 5.172, de 25 de outubro de 1966) e Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigos 17-B a 17-G.
FUNDAMENTOS LEGAIS DOS ACRÉSCIMOS: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigo 17-H (até dezembro de 2008) e Lei 10.522, artigo 37-A, redação dada pela Lei 11.941,

de 27 de maio de 2009, combinada com a Lei 9.430, artigo 61,de 27 de dezembro de 1996 (após dezembro de 2008).

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J

. ANTONIO ALVES DOS SANTOS PEDREGULHO 08.538.023/0001-66

. Débito Tri/Ano Venc. Principal 1C.M 2Juros- R$ 3Juros 4Multa 5Total

.

. (R$) (R$) (1%/Mês) Selic (R$) (R$) (R$)

. 8330422 4/16 30/12/2016 128,82 0 0 43,98 25,76 198,56

. 9056692 1/17 31/03/2017 128,82 0 0 40,49 25,76 195,07

. 9056693 2/17 30/06/2017 128,82 0 0 37,06 25,76 191,64

. 9056694 3/17 29/09/2017 128,82 0 0 34,38 25,76 188,96

. 9056695 4/17 29/12/2017 128,82 0 0 32,21 25,76 186,79

. 10292395 1/18 30/03/2018 128,82 0 0 30,25 25,76 184,83

. 10504098 4/19 31/12/2019 128,82 0 0 16,86 25,76 171,44

. 10292397 3/18 28/09/2018 128,82 0 0 26,18 25,76 180,76

. 10292398 4/18 28/12/2018 128,82 0 0 24,28 25,76 178,86

. 10504094 1/19 29/03/2019 128,82 0 0 22,39 25,76 176,97

. 10504095 2/19 28/06/2019 128,82 0 0 20,5 25,76 175,08

. 10504097 3/19 30/09/2019 128,82 0 0 18,6 25,76 173,18

. 10292396 2/18 29/06/2018 128,82 0 0 28,21 25,76 182,79

. Data dos Cálculos: 15/07/2022

.

. Obs.: 1C.M - Correção Monetária: Após o vencimento até 30/11/2008

.

.

2Juros 1% ao mês: Até 30/11/2008.

.

.

3Juros Selic. a partir do dia 01/12/2008.

.

.

4 Multa 0,33% ao dia - Limitada a 20%.

.

.

5Total igual ao Principal + CM + Juros + Juros Selic + Multa

MAURÍCIO MOURA TAVARES

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 193104

Nº Processo: 02007000199202255. Objeto: Aquisição de medicamentos e
insumos de uso veterinário e insumos hospitalares em geral, de forma parcelada,
dependendo da demanda, para tratamento dos animais do CETAS/CE, conforme
condições, quantidades estimadas e exigências no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 127. Edital: 18/07/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Rua Cel. João Carneiro, 31 - Fátima, - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/193104-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 18/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/07/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WAGNER JOSE DE MELO SOARES
Superintendente Substituto

(SIASGnet - 14/07/2022) 193104-19211-2022NE000141

SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE COMPROMISSO

Processo: 02009.000299/2022-61. PARTÍCIPES: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renováveis - Ibama, doravante denominado IBAMA, neste ato
representado por seu Superintendente Luiz Renato Fiori, CPF nº XXX.483.528-XX, e de
outro lado ANDRÉ BARROSO RIBEIRO, CPF/CNPJ Nº XXX.509.227-XX, denominado
COMPROMISSÁRIO; OBJETO: Implementar serviços de preservação, conservação da
natureza, melhoria e recuperação da qualidade do meio ambiente realizada por meios
próprios, provendo lista de necessidades dos Centros de Triagem de Animais Silvestres
do Ibama, localizado no Estado de Espírito Santo; VALOR CONSOLIDADO CONVERTIDO:
R$ 10.997,64 (dez mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro
centavos), de acordo com os termos do art. 143, § 2°, inciso I, do Decreto n° 6.514/08,
alterado pelo Decreto n° 9.760/19. PRAZO: 60 dias; PLANO DE TRABALHO: Anexo ao
Termo de Conversão de Multas - TCCM nº 12790366/2022-CETAS-SERRA-ES/DITEC-
ES/SUPES-ES; DATA DAS ASSINATURAS: 30 de junho de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Highlight


